450, 451, 457, 463
GEMÜ 450
GEMÜ 451
GEMÜ 457
GEMÜ 463
Поворотный
Дисковой Затвор
Конструкция

FRM 4
EPDM 14
Пример заказа 450 65 D 5 29 14 3 1
Тип 450
Номинальный размер 65
Тип корпуса (код) D
Материал диска (код) 5
Материал корпуса (код) 29
Уплотнение (код) 14
Тип управления (код) 3
Размер привода (код) 1
Макс. давление управления (бар)
     Управление  Привод 1       Привод 2     Привод 3
1 + 2 6 6 5
3 6 6 4
Технические характеристики затвора GEMU 450
Номинальный размер [DN] Коэфф. потока Kv [куб. м/ч]
65 110
80 170
100 280
125 430
150 610
200 1220
250 2180
Масса, кг
DN 65 2,3
DN 80 2,8
DN 100 6,7
DN 125 8,9
DN 150 9,8
Тип корпуса                                              Код
Плоский, длина EN 558, серия 25 DN65, серия 20             D
Привод 2–диаметр 100 мм, DN 80/100 2
3
www.AlfaKlapan.ru - поставка дисковых поворотных затворов Gemu
3
450,451,457,463
Технические характеристики затвора GEMU 451
Данные для заказа затвора GEMU 451
Среда управления
Давление среды управления мин. 6 / макс. 8 бар
Макс.допустимая температура среды  управления   60 °C
Инструкция по монтажу приводов GEMÜ 451 DN 200 и DN 250
Внимание! При использовании пневмоприводов одностороннего действия размером DN 200 и DN 250, следует либо
предусмотреть опору для приводов, либо установить двустворчатый клапан в вертикальное положение!
Пример заказа 451 65 D 5 29 14 3 D006
451
65
D
5
29
14
3
D006
Управление
Нормально закрытый (NC)  1
Нормально открытый (NO) (путем поворота штока на 90°
при  сборке)                                                                                   2
Двойного действия (DA)                               3
Ном. размер Масса, кг Объем камеры
DN Управление [l]1 3
65 4,4 2,7 0,3
80 4,4 2,7 0,3
100 9,8 3,8 1,2
125 12,6 5,4 1,5
150 18,1 5,4 2,4
200 31,6 10,2 4,3
250 45,1 14,5 5,9
Размер привода
Привод двойного действия, поворот по час. стрелке
DR0060U (DN 65, 80) DU06
DR0100U (DN 100) DU10
DR0150U (DN 125,150) DU15
DR0300U (DN 200) DU30
DR0450U (DN 250) DU45
Привод одинарного действия с пружинным возвратом*
SC0100U-6 (DN 65, 80) SU10
SC0220U-6 (DN 100) SU22
SC0300U-6 (DN 125) SU30
SC0450U-6 (DN 150) SU45
SC0900U-6 (DN 200) SU90
SC1200U-6 (DN 250) S12U
* для режимов управления 1 и 2
Информация для заказа
С пневматическим приводом должен использоваться дроссель GEMU 2022 для регулирования на входе и выходе.
Он заказывается отдельно в соответствии с таблицей ниже.
Размер привода,
код      Дроссель №
Режим
управления   3
Размер привода,
код
Дроссель №
DN   65 u. 80 SU10 99007425 (G 1/8) DN   65 - 100 DU06, DU10 99007425 (G 1/8)
DN 100 - 250 SU22, SU30, SU45,
SU90, S12U 99003985 (G 1/4) DN 125 - 250 DU15, DU30, DU45 99003985 (G 1/4)
Угол поворота, град.
(регулируемый ±20°)             (75°-95°) 90°
Тип корпуса
Плоский, длина EN 558, серия 25 DN65, серия 20     D
Материал диска
Полипропилен, PP   (DN 65-200) 5
Нержавеющая сталь  1,4408 (DN 65-250)  37
Полиэтилен, UHM-PE  (только DN 250)    80
Материал корпуса
Полиэфирсульфон (PES) 29
Уплотнение
NBR 2
FRM 4
EPDM 14
Ограничитель хода - по запросу.
Тип

FRM 4
EPDM 14
Пример заказа 457 100 D 5 29 14 0 M01
457
100
D
5
29
14
0
M01
Управление   Код
Ручное управление                                       0
Конфигурации для оператора                Код
Рычаг
DN    65 - 100 M01
DN 125 + 150 M02
DN 200 + 250 M03
Тип
Номинальный размер
Тип корпуса (код)
Материал диска (код)
Материал корпуса (код)
Уплотнение (код)
Тип управления (код)
Конфиг. д/оператора (код)
D
www.AlfaKlapan.ru - поставка дисковых поворотных затворов Gemu
5
450,451,457,463
Техническая характеристика затвора GEMU 463
Угол поворота
Номинальный угол                                              90°
Макс. угол                                                                     93°
Мин.угол при установке концевого выкл.             0-20°
Макс. угол при установке концевого выкл.         70-93°
   Потребляемая мощность
Код
привода
24 В = 24 В ~ 120 В ~ 230 В ~
A0/AE/AP
E1/E2 00/0E/0P A0/AE/AP
E1/E2 00/0E/0P A0/AE/AP
E1/E2 00/0E/0P A0/AE/AP
E1/E2 00/0E/0P
Потребляемая мощность, Вт
2070 (70 Нм)   96        63     63      160  - 161  -
4100 (100 Нм)   96       105  - 140  160  105 161  130
4200 (200 Нм)   96         90   110  160    90      161  105
6400 (400 Нм) 120    120  - 120  170  120  185  145
Потребляемый ток, номин., А
2070 (70 Нм) 4  2,6   2,6  1,2   0,7  -
4100 (100 Нм) 4 4,4  5,8  1,2  0,88  0,7  0,55
4200 (200 Нм) 4  3,6   4,5  1,2  0,72  0,7 0,45
6400 (400 Нм) 5  5,0   6,3  1,4  1,00  0,8  0,63
Потребляемый ток, макс. пусковой ток, А
2070 (70 Нм) 4  14   34  1,2   0,7  -
4100 (100 Нм) 4  35   35  1,2  16  0,7  1
4200 (200 Нм) 4  35  35  1,2  16  0,7  1
6400 (400 Нм) 5  35  35  1,4  16  0,8  1
Входные сигналы
0-10 В (Ri=45 кОм) с функц. модулем F1
0/4-20 мА (Ri=33 Ом) с функц. модулем F2
Переключение на входе ОТКР/ЗАКР
для А0/АЕ/АР                           24 В - 250 В =/~